
 
ШИПУНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 
   21   февраля  2022 г                                                                                №  35/1 

с. Шипуново 
 
 

Об утверждении Положения об 
оплате труда председателя 
Контрольно-счётной палаты 
Шипуновского района Алтайского 
края 
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах 
организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о 
Контрольно-счётной палате муниципального образования Шипуновский район 
Алтайского края, утверждённым решением Шипуновского районного Совета 
депутатов от 20.12.2019 № 23/3, районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение об оплате труда председателя Контрольно-
счётной палаты муниципального образования Шипуновский район Алтайского 
края. 

2. Направить указанное Положение главе Шипуновского района для 
подписания и опубликования  в  установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по бюджету, налогам и финансам (С.П. Дивеев).  
 
 
 
Председатель Шипуновского 
районного Совета депутатов                                                                С.П. Дивеев 
  



ПОЛОЖЕНИЕ  
об оплате труда председателя Контрольно-счётной палаты 

 Шипуновского  района  Алтайского края 
 

             утверждено решением     
               Шипуновского районного 
               Совета депутатов  
               от  21 февраля 2022  года  №  35/1 

 

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ 
«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных 
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
Положением о Контрольно-счётной палате Шипуновского района Алтайского 
края, утверждённым решением Шипуновского районного Совета депутатов от 
20.12.2019 № 23/3, определяет размеры и условия оплаты труда председателю 
Контрольно-счётной палаты Шипуновского района Алтайского края (далее – 
председатель КСП) и иные поощрения, награждения и дополнительные 
социальные гарантии.  

2. Оплата труда председателю КСП производится в виде денежного 
содержания, состоящего из ежемесячного денежного вознаграждения, 
ежемесячного денежного поощрения и иных дополнительных выплат. 

К иным дополнительным выплатам относятся: 
1) премия по результатам работы; 
2) материальная помощь. 
3. Ежемесячное денежное вознаграждение председателя КСП 

устанавливается в размере 26917 (двадцать шесть тысяч девятьсот семнадцать) 
рублей 00 копеек. Данный размер денежного вознаграждения изменяется при 
установлении (изменении) Правительством Алтайского края размера средней 
заработной платы, применяемый в целях реализации закона Алтайского края от 
9 декабря 2005 года № 120-ЗС «О государственных должностях Алтайского 
края». 

4. Председателю КСП производится выплата ежемесячного денежного 
поощрения в размере до 20 процентов от ежемесячного денежного 
вознаграждения с учетом предельного фонда оплаты труда выборных 
должностных лиц местного самоуправления, установленного постановлением 
Алтайского края от 31.01.2008 № 45. 

5. Районный коэффициент устанавливается для всех составляющих 
денежного содержания председателя КСП в размере 25 процентов. 

6. Премия по итогам работы за квартал, полугодие, 9 месяцев, год может 
выплачиваться председателю КСП в случае экономии фонда оплаты труда, 
образовавшейся в конце отчетного периода текущего финансового года. 

7. Председателю КСП ежегодно производится выплата материальной 
помощи в размере 1 ежемесячного денежного вознаграждения. 

Материальная помощь выплачивается при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска. Если материальная помощь не выплачивалась в 



течение календарного года, она выплачивается в конце финансового года 
пропорционально времени, отработанному в текущем году. При прекращении 
полномочий председателя КСП, материальная помощь выплачивается в 
размере, пропорциональном времени, отработанному в текущем календарном 
году. 

8. Финансирование расходов на содержание председателя КСП является 
расходным обязательством муниципального образования Шипуновский район 
Алтайского края. 

9. Расходы на содержание председателя КСП осуществляются в пределах 
средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования 
Шипуновский район Алтайского края на соответствующий финансовый год. 

 
 
 

Глава района Т.Н. Дорохова 
 
 
с. Шипуново 
22 февраля  2022 года 
№  160 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




